UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RD/HF

RESOLUÇÃO CUN/UFES/Nº 45, DE 22 DE JUNHO DE 2023

Aprova o nome da nova Pró-Reitora de
Planejamento e Desenvolvimento Institucional.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta do Processo Digital nº 23068.025059/2023-
26 – GABINETE DA REITORIA; o que dispõe o art. 42 do Estatuto desta Universidade; e a aprovação da
plenária, por maioria, na Sessão Ordinária do dia 22 de junho de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o nome da Professora Cristina Engel de Alvarez, do quadro permanente da Universidade
Federal do Espírito Santo, para ocupar o cargo de Pró-Reitora de Planejamento e Desenvolvimento
Institucional desta Universidade.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS

PRESIDENTE